Dante thought it might be a flash of lightning, until he perceived that it was not followed by thunder.

Ma perchè il balenar, come vien, resta,
 E quel, durando, più e più splendeva, 20
 Nel mio pensar dicea : *Che cosa è questa?*

But since lightning disappears as quickly as it comes, and this kept getting more and more brilliant, within my thought I said, "What thing is this?"

The light Dante saw proceeded from the seven candlesticks, carried at the head of the procession, and emblematical of the Sevenfold Holy Spirit. A soft sweet strain fell on his ear, the song of the Prophets, Apostles, Martyrs, Confessors, Doctors, and Saints, who, filled with the grace of the Holy Spirit, were chanting their prophecies, prayers, psalms, and orations. The scene, with its glorious accessories, so enchanted Dante, that he could not repress an outburst

* *mi mise in forse*: compare *Inf.* VIII, 109-111:—

“e quivi m' abbandona

Lo dolce padre, ed io rimango in forse;
 Chè il sì e il nò nel capo mi tenzona.”

of indignation against Eve, on thinking of the fatal effects to man of her fall.

Ed una melodia dolce correva
 Per l' aër luminoso ; onde buon zelo
 Mi fe' riprender l' ardimento d' Eva,*

* Scartazzini notices that, whereas in this passage Dante censures Eve, in *Purg.* XXXII, 37, we read that the Mystic Procession censures Adam. But St. Thomas Aquinas (*Summ. Theol.* P. II, 2^e, qu. CLXIII, art. 4) demonstrates that the sin of the woman was greater than that of the man.

“Videtur quod peccatum Adæ fuerit gravius quam peccatum Evæ. Dicitur enim 1 ad. Tim. II, 14, quod *Adam non est seductus, mulier autem seducta in prævaricatione fuit*; et sic videtur quod peccatum mulieris fuerit ex ignorantia, peccatum viri ex certâ scientiâ. . . . Si consideremus conditionem personæ utriusque, scilicet mulieris et viri, peccatum viri est gravius, quia erat perfectior muliere. Sed quantum ad ipsum genus peccati utriusque peccatum æqualitur dicitur, quia utriusque peccatum fuit superbia. . . . Sed quantum ad speciem superbæ gravius peccavit mulier, triplici ratione. Primo quidem quia major elatio fuit mulieris quam viri: mulier enim credidit verum esse quod serpens suasit, scilicet quod Deus prohibuerit ligni esum, ne ad ejus similitudinem pervenirent; et ita dum per esum ligni vetiti Dei similitudinem consequi voluit, superbia ejus ad hoc se erexit quod contra Dei voluntatem aliquid voluit obtinere. Sed vir non credidit hoc esse verum: unde non voluit consequi divinam similitudinem contra Dei voluntatem; sed in hoc superbivit, quod voluit eam consequi per seipsum. Secundo, quia mulier non solum ipsa peccavit, sed etiam viro peccatum suggestit: unde peccavit et in Deum et in proximum. Tertio, in hoc quod peccatum viri diminutum est ex hoc quod in peccatum consensit amabili quâdam benevolentia, quâ plerumque fit ut offendatur Deus, ne homo ex amico fiat inimicus, quod eum facere non debuisse divinæ sententiæ justus exitus indicavit, ut Augustinus dicit (II Super. Gen. ad. litt., cap. ult., à med). Et sic patet quod peccatum mulieris fuit gravius quam peccatum viri.”